

## مقام معظم رهبری (مد ظله العالی):

### حمایت از محرومان

حمایت از محرومان؛ یکی از مبانی اساسی و ارزشهای اساسی نظام اسلامی عبارت است از حمایت از محرومان. یکی دیگر حمایت از مظلومان است در هر نقطه‌ای عالم. اینها ارزشهای اساسی انقلاب است؛ از اینها نمیشود صرف نظر کرد. اگر کسی، کسانی یا جریانی نسبت به محرومین بی تفاوت باشد، یا نسبت به مظلومان عالم بی تفاوت باشد، این شاخص در او وجود ندارد.

۱۳۹۵/۰۳/۱۴ - بیانات در مراسم بیست و هفتمین سالگرد رحلت امام

خمینی (رحمه الله)



### فاطمه زهرا (س) از دیدگاه امام علی (ع)

آیت الله امینی

بهترین طریق شناخت يك زن تعريف و توصيف شوهرش می باشد. زیرا شوهر از افراد دیگر، حتی از پدر و مادر، همسرش را بهتر می شناسد و بر خفایای افکار و رفتار و عادت های خوب یا بد او آشناتر است. بنابراین حضرت علی علیه السلام همسرش زهرا (علیها السلام) را کاملاً می شناسد و بهتر از دیگران می تواند تعریف و توصیف نماید. امیرالمؤمنین سخنان فراوانی درباره زهرا دارد، لیکن در اینجا به دو کلام اکتفا می شود: کلام اول را بامداد اولین روز عروسی در جواب سؤال پیامبر اکرم فرمود. رسول خدا صلی الله علیه و آله صبح اولین روز عروسی وارد حجله شد، از داماد پرسید: کیف وجدت اهلك؟ فقال: نعم العون علی طاعة الله [بحار ج ۴۳ ص ۱۱۷]. یعنی رسول خدا از حضرت علی پرسید: همسرت را چگونه یافتی؟ او در جواب عرض کرد: بهترین کمک است بر اطاعت از خدا.

کلام دوم را در آخرین ساعت های عمر، حضرت زهرا علیها السلام فرمود: امیرالمؤمنین و زهرا در آخرین ساعت ها با هم خلوت کردند. زهرای مرضیه در آخرین ساعت های وداع به امیرالمؤمنین گفت: پسر عمو! در طول عمر هرگز به تو دروغ نگفتم و خیانت نکردم و هیچگاه با تو مخالفت نمودم. امیرالمؤمنین در پاسخ فرمود: آری ای دختر پیامبر! معاذ الله که تو خلافتی را مرتکب شده باشی. مرتبه خداشناسی و نیکوکاری و تقوا و خداترسی تو بالاتر از آن است که با من مخالفت کرده باشی. مفارقت از تو بسیار بر من سخت است.

### پیوست فرهنگی اجتماعی در طرح مسکن ملی یک

#### امر ضروری است

حجت الاسلام و المسلمین حاج آقا روحانی نژاد، نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: پیوست فرهنگی اجتماعی در طرح مسکن ملی یک امر ضروری است که باید از طریق مجلس پیگیری شود. ایشان در بازدید از طرح های عمرانی بنیاد مسکن زیتون شاهین شهر در شمال اصفهان اظهار داشت: همان طور که هر طرحی دارای توجیه فنی و اقتصادی است باید پیوست فرهنگی و اجتماعی آن هم پیش بینی شود. وی ادامه داد: اگر واحدهای مسکونی ساخته و خانوارها ساکن آن شوند، اما مراکز فرهنگی و اجتماعی برای آنها در نظر گرفته نشود، در آینده با مشکل مواجه می شوند. رئیس شورای مرکزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشاره به طرح مصوبه پیوست فرهنگی و اجتماعی توسط نمایندگان مجلس به منظور تصویب مسکن های ارزان قیمت، تاکید کرد: لازم است به ازای هر ۲۰۰ واحد مسکونی در یک نقطه، مدرسه و مراکز آموزشی مورد نیاز پیش بینی شود.

## پیام های قرآن کریم

آیه:

إِنَّا أَعْطَيْنَاكَ الْكُوْثَرَ

ترجمه:

ما به تو کوثر [= خیر و برکت فراوان] عطا کردیم!

نکته ها و پیام ها:

از آیه آخر سوره، یعنی «إِنَّ شَانِئَكَ هُوَ الْأَبْتَرُ» استفاده می شود که مراد از کوثر چیزی ضد ابتر است و از آنجا که عرب به افراد بی عقبه و بی نسل که فرزند پسر ندارند و با مردن، آثارشان محو می شود، ابتر می گوید، بهترین مصداق برای کوثر، ذریه پیامبر است که امامان معصوم از نسل فاطمه می باشند. البته کوثر، معنایی عام دارد و شامل هر خیر کثیر می شود.

هر کثیری کوثر نیست. در قرآن سوره ای به نام کوثر داریم و سوره ای به نام تکاثر. اما کوثر ارزش است و تکاثر ضد ارزش، زیرا اولی عطیه الهی است که دنباله اش ذکر خداست: «أَعْطَيْنَاكَ الْكُوْثَرَ فَصَلِّ» و دومی یک رقابت منفی که دنباله اش غفلت از خداست. «أَلْهَاكُمْ التَّكَاثُرُ» کوثر ما را به مسجد می برد برای نماز: «فَصَلِّ لِرَبِّكَ» و تکاثر ما را به گورستان می برد برای سرشماری مردگان.

«حَتَّى زُرْتُمُ الْمَقَابِرَ»

### مثل همه مردم زندگی می کردند

راوی: حجه الاسلام حجتی.

یک بار که خداوند رحمن به این بنده توفیق عنایت فرمود که به دستیوسی امام تشریف حاصل کنم آن جناب در سرمای سوزان در رواق کوچک خانه خود روی یک صندلی کهنه نشسته بودند و سرمای آزاردهنده جماران دست و صورت ایشان را تقریباً از سرخی به کبودی متمایل ساخته بود. علت را جویا شدم که چرا وسیله گرم کننده ای در این سرمای سخت و فضای باز نزد امام گذاشته نمی شود. پاسخ شنیدم که ایشان می خواهند با مردم همدرد باشند و به نمونه ای از این مواسات اشاره کردند که وقتی لباس امام را به بیت برای شستشو داده بودند و شسته نشده بود پاسخ دادند که هنوز نوبت دریافت پودر رختشویی برای بیت نرسیده است و پس از رسیدن شسته می شود.

### اموال دولتی

سؤال:

از طرف نهادهای مربوطه ماشین هایی در اختیار مدیران مؤسسات و مسئولین نظامی قرار می گیرد تا از آن ها در امور اداری استفاده کنند، آیا شرعاً جایز است از آن ها برای کارهای شخصی و غیر اداری استفاده شود؟



پاسخ:

جواب:

جایز نیست مدیران و مسئولین و سایر کارمندان در هیچ یک از اموال دولتی تصرفات شخصی کنند مگر آن که با اجازه قانونی نهاد مربوطه باشد.

اجوبه الاستفتائات، مسأله ۱۹۶۵

KHAMENEI.IR

احکام شرعی  
فتاوی حضرت آیت الله خامنه ای



امام خمینی (ره):

اینجانب حسابی به شماره ۱۰۰ در تمام شعب بانک ملی افتتاح کرده و از همه کسانی که توانایی دارند دعوت میکنم که برای کمک به خانه سازی برای محرومان به این حساب پول واریز کنند.

هموطنان گرامی:

شما می توانید کمکهای نقدی خود را جهت کمک به ساخت مسکن محرومان از طریق شماره حسابهای ذیل به حساب ۱۰۰ امام (ره) نزد شعب بانک ملی واریز نمایید.

0110011001005

شماره سبیلی - بانک ملی

IR60 0170 0000 0011 0010 0010 05

شماره شب

### خط های ارتباطی

۰۲۱۸۸۳۳۲۰۸۶

دور نگار:

۰۹۱۲۲۱۷۴۹۲۳

ارسال پیامک/فضای مجازی: